АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2017 года

       № 7-п
Об утверждении Плана мероприятий по охране окружающей среды на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год
В соответствии со статьёй 42,частью 2 статьи 43 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области , принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 мая 2016 года №126 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 23 июня 2016 года,Государственный регистрационный № ru 525333082016001),в целях обеспечение экологически безопасных условий жизни населения Ичалковского сельского поселения за счет улучшения качества окружающей среды, ослабления факторов негативного воздействия на природу, администрация Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План мероприятий по охране окружающей среды на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области на 2017 год.

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://itchalki.pvzrayon.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

    Н.А.Голубева
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района

Нижегородской области
от 26 января 2017 года № 7-п

ПЛАН

мероприятий по охране окружающей среды на территории Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Контроль своевременного вывоза отходов
	постоянно
	Глава администрации

	2
	Месячник по благоустройству и очистке от мусора территорий всех населенных пунктов
	Апрель-Май
	Глава администрации

	3
	Проведение встреч с населением по недопустимости сжигания мусора, листвы, отходов производства и потребления
	Апрель-май, август-сентябрь
	Глава администрации

	4
	Озеленение детской площадки в с.Ичалки
	Апрель-Май
	Глава администрации

	5
	Проведение уборки, благоустройство  территорий обелисков и мемориалов павшим воинам
	Май
	Глава администрации

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Май-Июль
	Глава администрации

	7
	Очистка населенных пунктов от сорной растительности
	Июль-Август
	Глава администрации

	8
	Акция «Чистый берег» - сбор мусора вдоль реки Пьяна
	Июнь-июль
	Директор МБУ «Ичалковский СДК» (по согласованию)

____________________

Специалист 2 категории

Администрации Ичалковского сельсовета

   З.Н.Ермошина
«____»____________2017 г.